# الفصل

web: <http://www.alfazl.org>
email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

قائم مقام ایڈیٹر: فخر الحق شمس

جمہرات 22 اکتوبر 2009ء 2 ذیقعدہ 1430 ہجری 22 اثناء 1388 ہش جلد 59-94 نمبر 239

## قرآن کا ظاہر و باطن

آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا:-

قرآن کی تمام آیات کا ایک ظاہر اور ایک باطن ہے۔

﴿تفسیر محی الدین ابن العربی بر حاشیہ عرائس البیان جداول صفحہ 3﴾

### حضور انور کی ایک خواہش و دعا

حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ نے مجلس شوریٰ 2009ء کے نام اپنے پیغام میں فرمایا: